
Прокуратура України

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА
вул. Різницька, 13/15, м. Київ, 01011 факс: (044)280-26-03 

e-mail: office@ gp.gov.ua, web: www.gp.gov.ua 
Код ЄДРПОУ 00034051

Л 0*  М&У На №

Сергію Тогобицькому

ґоі+гециезі-131161- 
cd620f0f@ dostup.org.ua

Н а Ваші запити, які надійшли з Офісу П резидента України, в частині 
надання інформації та копій документів про утворення Дніпропетровської 
обласної прокуратури роз’яснюємо, що згідно із Законом України «Про доступ 
до публічної інформації» публічна інформація — це відображена та 

задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що 
була отримана або створена в процесі виконання суб’єктами владних 
повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним законодавством, або яка 
знаходиться у володінні суб’єктів владних повноважень, інших розпорядників 
публічної інформації, визначених цим Законом.

Визначальним для публічної інформації є те, що вона повинна бути 
заздалегідь готовим, зафіксованим продуктом, отриманим або створеним 
суб’єктом владних повноважень у процесі виконання своїх обов’язків.

У межах компетенції повідомляємо, що частиною  перш ою  статті 7 Закону 
України «П ро прокуратуру» (далі -  Закон) встановлено, що до системи 
прокуратури України, у тому числі входять обласні прокуратури.

В ідповідно до частин першої, четвертої статті 10 Закону до обласних 
прокуратур належать прокуратури областей, прокуратура Автономної 
Республіки Крим та міста Севастополя, К иївська міська прокуратура, а їх 
утворення, реорганізація і ліквідація здійсню ються Генеральним прокурором.

Крім цього, пунктом 4 розділу II «П рикінцеві і перехідні положення» 
Закону України «П ро внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
перш очергових заходів із реформи органів прокуратури» врегульовано, що день 
початку роботи обласних прокуратур визначається ріш еннями Генерального 
прокурора.

На виконання цих вимог наказами Генерального прокурора від 03.09.2020 
№  410 та від 08.09.2020 №  414 (копії яких додаю ться), серед інших, юридичну 

осооу «П рокуратура Д ніпропетровської області» перейменовано у 
«Дніпропетровська обласна прокуратура» без зміни ідентифікаційного коду в

О фіс Генерального прокурора 
31 .07 .2024  № 27 /3 -1594ВЙХ-24

mailto:xxxxxx@xx.xxx.xx
http://www.gp.gov.ua
mailto:xxxxxxxx@xxxxxx.xxx.xx


Єдиному держ авному реєстрі юридичних осіб, ф ізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань і днем початку її роботи визначено 11.09.2020.

П ринагідно повідомляємо, що Законом України «Про доступ до публічної 
інформації» засвідчення копій документів не передбачено.

У разі незгоди з отриманою  відповіддю, відповідно до статті 23 Закону 
України «Про доступ до публічної інформації» Ви маєте право оскаржити її до 
керівництва Офісу Генерального прокурора або до суду.

Додаток: на 4 арк.

Виконувач обов’язків 
начальника відділу розгляду 
запитів на публічну інформацію



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

№ Ьі О

«03» в е  ре- С- НЯ 2020 року м. Київ

Про окремі питання забезпечення 
початку роботи обласних прокуратур

В ідповідно до вимог Закону України «П ро внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щ одо перш очергових заходів із реформи органів 
прокуратури» від 19.09.2019 №  П З-ІХ , Закону України «П ро державну 
реєстрацію  ю ридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань» від 15.05.2003 №  755-1V, керую чись статтями 7, 9, 10 Закону 
України «Про прокуратуру» від 14.10.2014 №  3 697-VII,

Н А К А З У Ю :

1. П ерейменувати без зміни ідентифікаційних кодів ю ридичних осіб 
Єдиному держ авному реєстрі ю ридичних осіб, ф ізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань:

-  ю ридичну особу «П рокуратура А втоном ної Республіки Крим» у 
«П рокуратура А втоном ної Республіки Крим та міста Севастополя»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура В інницької області» у «Вінницька 
обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура В олинської області» у «Волинська 
обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура Д ніпропетровської області» у 
«Д ніпропетровська обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Д онецької області» у «Донецька обласна 
прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Ж итомирської області» у «Ж итомирська 
обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Закарпатської області» у «Закарпатська 
обласна прокуратура»;



-  ю ридичну особу «П рокуратура Запорізької області» у «Запорізька 

обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Івано-Ф ранківської області» в «Івано- 
Ф ранківська обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура К иївської області» у «Київська обласна 
прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура К іровоградської області» у 
«Кіровоградська обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура Л уганської області» у  «Луганська 
обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Л ьвівської області» у  «Львівська 
обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «Прокуратура М иколаївської області» у 
«М иколаївська обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура О деської області» в «О деська обласна 
прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура П олтавської області» у «Полтавська 
обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура Р івненської області» у «Рівненська 
обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Сумської області» у «Сумська обласна 
прокуратура»;

-  ю ридичну особу «Прокуратура Т ернопільської області» у 
«Тернопільська обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Х арківської області» у «Харківська 
обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Х ерсонської області» у «Херсонська 
обласна прокуратура»;

-  ю ридичну особу «П рокуратура Х мельницької області» у «Хмельницька 
обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура Черкаської області» у «Черкаська 
обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура Чернівецької області» у «Чернівецька 
обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «Прокуратура Чернігівської області» у «Чернігівська 
обласна прокуратура»;

-ю р и д и ч н у  особу «П рокуратура міста Києва» у «Київська міська 
прокуратура».

2



з

2. Керівникам обласних прокуратур, прокуратури Автономної 
Республіки Крим та міста Севастополя, К иївської м іської прокуратури 
протягом п 'яти  робочих днів із дня набрання чинності цим наказом повідомити 
орган, щ о здійсню є держ авну реєстрацію , про ріш ення щ одо перейменування 
шляхом надання йому у встановленому законодавством порядку документів, 
необхідних для внесення відповідних змін до Єдиного держ авного реєстру 
ю ридичних осіб, ф ізичних осіб - підприємців та громадських формувань, та 
здійснити інші передбачені законодавством заходи, п ов’язані із 
перейменуванням регіональних прокуратур в обласні.

3. До початку роботи окружних прокуратур обласна прокуратура є 
органом прокуратури вищ ого рівня щодо місцевих прокуратур, розташованих у 

межах адміністративно-територіальної одиниці, що підпадає під територіальну 
ю рисдикцію  відповідної обласної прокуратури.

4. Д епартаменту кадрової роботи та держ авної служби. Департаменту 
планово-ф інансової діяльності, бухгалтерського обліку та звітності Офісу 
Генерального прокурора забезпечити в межах ком петенції вжиття інших 

заходів, пов’язаних із перейменуванням регіональних прокуратур у відповідні 
обласні прокуратури.

5. Цей наказ набирає чинності з дня початку роботи обласних 

прокуратур відповідно до ріш ення Генерального прокурора, прийнятого в 

порядку, визначеному пунктом 4 розділу її «П рикінцеві і перехідні положення» 

Закону України «П ро внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо перш очергових заходів із реформи органів прокуратури» від 19.09.2019 
№  113-ІХ.

6. Контроль за виконанням цього наказу залиш аю  за собою.

І. Венедіктова



ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА

Н А К А З

№

«£1 » вересня 2020 року м. Київ

Про день початку роботи 
обласних прокуратур

Відповідно до пункту 4 розділу ІГ «Прикінцеві і перехідні положення» 
Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо перш очергових заходів із реформи органів прокуратури» від 19.09.2019 
№ 113 - IX, керую чись статтями 7, 9, 10 Закону України «Про прокуратуру» 
від 14.10.2014 №  1697-VII,

Н А К А З У  Ю:

1. Днем початку роботи обласних прокуратур визначити 11 вересня 
2020 року.

2. Цей наказ набирає чинності з дня його оприлю днення.

Генеральний прокурор


